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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KOMISIONI I MBROJTJES NGA RREZATIMET 

ZYRA E MBROJTJES NGA RREZATIMET 
 

 Aprovim TRANSPORTI PER 
BURIME RADIOAKTIVE  

 
Nr________Date_____________________ 

 
 Ne mbeshtetje te ligjit “Per mbrojtjen nga rrezatimet jonizuese  ”, nr 8025 , date 9.11.1995,i 
ndryshuar, rregullores mbi “Transportin e sigurte te lendeve radioaktive”nr.488  date 23.06.2010 dhe 
rregulloreve perkatese. 
 
Personit Fizik Juridik(emri adresa) ___________________________________________________  
me perfaqesues Z.  ________________________________________________________________ 
 
I lejohet te transportoje me makinen me targe   ____________________________________________ 
 
Radionuklidi  _______________________________________________________________________ 
Aktiviteti total  ______________________________________________________________________ 
Lloji i pakos ____________________________________________________________________ 
Emri Adresa e derguesit _______________________________________________________________ 
Emri adresa pritesit te lendes ___________________________________________________________ 
Forma kimike/fizike__________________________________________________________________ 
Formen e posacme ___________________________________________________________________ 
Kategoria e paketimit _________________________________________________________________ 
Indeksi i transportit.__________________________________________________________________ 
Numri i OKB _______________________________________________________________________ 
 
Tranpsorti do te kryhet  nga  ___________________________________________________________ 
deri(destinacioni final) ________________________________________________________________ 
 
Nr, data e fatures_____________________________________________________________________  
Data ose periudha e perafert e transportit   
___________________________________________________________________________________ 
 
Ky dokument  shoqeron transportin e burimeve radioaktive nga nisja deri ne destianacionin final dhe 
eshte i vlefshem 2 jave nga data e leshimit. Mbas transportit te lendeve radioaktive, personi 
fizik/juridik eshte i detyruar brenda 1 jave te njoftoje ZMR me shkrim per kryerjen e transportit dhe 
dorezimin e lendeve ne destinacion... 
U kerkua nga _______________________________________________________________________ 
         
U perpunua nga _____________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
                                    K R Y E T A R I 
                                                                                                         Rustem PACI 
 
 
 

                          
 
Rr A Moisiu No 80 Tirane Shqiperi tel +355 4 37 0057 Fax  + 355 4 37 0058 email :rustem.paci@moh.gov.al 
Shenim: Ky material nuk eshte per perdorim zyrtar 
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